
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

// /Л  л ш  № 3/М-3&
Иркутск

О докладе Уполномоченного 
по правам человека в Иркут­
ской области «Об отдельных 
вопросах реализации прав 
женщин на оказание меди­
цинской помощи в период 
беременности и родов на тер­
ритории Иркутской области»

Рассмотрев доклад Уполномоченного по правам человека в Иркут­
ской области «Об отдельных вопросах реализации прав женщин на оказание 
медицинской помощи в период беременности и родов на территории Иркут­
ской области», руководствуясь статьей 22 Закона Иркутской области от 
2 апреля 2021 года № 23-03 «Об Уполномоченном по правам человека в 
Иркутской области», Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять доклад Уполномоченного по правам человека в Иркутской 
области «Об отдельных вопросах реализации прав женщин на оказание ме­
дицинской помощи в период беременности и родов на территории Иркут­
ской области» к сведению.

2. Рекомендовать постоянным комитетам, постоянным комиссиям За­
конодательного Собрания Иркутской области использовать доклад Уполно­
моченного по правам человека в Иркутской области «Об отдельных вопро­
сах реализации прав женщин на оказание медицинской помощи в период 
беременности и родов на территории Иркутской области» в работе.

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области А.В. Ведерников


